

Handläggare
Pia Sundqvist
Telefon: 08-50818161**Till**
Farsta stadsdelsnämnd
2023-05-25

Rapportering till IVO av ej verkställda gynnande beslut för kvartal 1 år 2023

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden lägger till handlingarna förvaltningens redovisning av rapporteringen till IVO för kvartal 1 år 2023 av ej verkställa gynnande beslut enligt socialtjänstlagen och lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade.

Sammanfattning

Enligt lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS) och socialtjänstlagen (SoL) ska kommuner varje kvartal redovisa till Inspektionen för vård och omsorg (IVO) de gynnande beslut om insats eller bistånd som inte har kunnat verkställas inom tre månader. Från och med år 2022 ska rapporten också beskriva skälet till att beslutet inte har kunnat verkställas i tid. Skälet ligger vanligtvis antingen hos den enskilde eller hos kommunen.

För kvartal 1 har förvaltningen rapporterat fem ej verkställda LSS-beslut, varav fyra är samma som förra kvartalet. Fyra gäller bostad för vuxna, ett gäller korttidsvistelse. I samtliga fall ligger skälet hos den enskilde. Äldreomsorgen har rapporterat elva ej verkställda beslut om bistånd enligt SoL, varav åtta är samma som förra kvartalet. Alla gäller boende, och i samtliga fall är skälet att brukare har tackat nej till erbjudanden. Öppenvårdsverksamheten har rapporterat tre beslut som visserligen har överskridit tremånadersgränsen men som har kunnat verkställas kort därefter. Övriga områden har inte rapporterat några ej verkställda beslut för årets första kvartal.

Bakgrund

Enligt 28 f § lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS) och 16 kap 6 f § socialtjänstlagen (SoL) ska kommuner varje kvartal redovisa till tillsynsmyndigheten Inspektionen för vård och omsorg (IVO) de gynnande beslut om insatser enligt LSS och bistånd enligt SoL som inte har kunnat verkställas inom tre

månader. Samtidigt rapporteras de beslut från förra redovisningstillfället som har verkställts eller avslutats av annan anledning. Även avbrott i verkställighet av insats enligt LSS eller bistånd enligt SoL ska rapporteras, i de fall där insatsen eller biståndet inte har återupptagits inom tre månader.

Nytt sedan år 2022 är att IVO har kompletterat blanketten så att rapporten nu även berättar om det huvudsakliga skälet till att beslutet inte har kunnat verkställas i tid. Skälet ligger vanligtvis antingen hos den enskilde, som till exempel tackar nej till erbjudanden om boende, eller hos kommunen, om det saknas tillräckliga resurser i form av lägenheter, personal eller annat.

Redovisningen i avidentifierad form lämnas till kommunens revisorer samt till äldrenämnden och socialnämnden, som rapporterar vidare till kommunfullmäktige. Till stadsdelsnämnden redovisas i form av detta tjänsteutlåtande.

Särskild avgift om beslut inte verkställs inom skälig tid

Enligt både LSS (28 a §) och SoL (16 kap 6 a §) ska kommuner betala en särskild avgift om beslut inte verkställs inom skälig tid. Det är förvaltningsrätten som fattar beslut om avgift, efter ansökan från IVO. Rätten begär ett yttrande från ansvarig nämnd innan man fattar beslut utifrån omständigheterna i det enskilda fallet.

Rapportering för kvartal 1 år 2023

➤ Insatser enligt LSS

För kvartal 1 rapporteras totalt fem beslut som ej verkställda, varav fyra är samma som förra kvartalet. Fyra beslut gäller bostad för vuxna, ett gäller korttidsvistelse. I samtliga fall ligger det huvudsakliga skälet hos den enskilde, som av olika anledningar har tackat nej till erbjudanden eller inte har medverkat till verkställighet. Ett beslut om bostad har avslutats utan att verkställas sedan förra rapporteringstillfället. Beslutet upphörde och den enskilde valde då att inte söka på nytt.

Har avslutats utan att verkställas sedan förra kvartalet	1
Ej verkställda kvartal 1	5
Varav samma som förra kvartalet	4
Varav bostad för vuxna	4
Varav korttidsvistelse	1
Varav skälet ligger hos den enskilde	alla

➤ **Bistånd enligt SoL – äldreomsorg**

För kvartal 1 rapporterar förvaltningen elva ej verkställda gynnande beslut, varav åtta är samma som förra kvartalet. Alla gäller särskilt boende och i samtliga fall har den enskilde tackat nej till ett eller flera erbjudanden.

Ett beslut om särskilt boende har kunnat verkställas sedan förra kvartalet och ett som gäller dagverksamhet har avslutats.

Förvaltningen har även rapporterat fyra nya beslut om bistånd som visserligen inte har kunnat verkställas inom tre månader, men som ändå har verkställts under kvartal 1. Även i dessa fall ligger skälet till att beslut inte har kunnat verkställas i tid hos brukaren.

Har verkställts sedan förra kvartalet (boende)	1
Har avslutats sedan förra kvartalet (dagverksamhet)	1
Ej verkställda kvartal 1	11
Varav samma som förra kvartalet	8
Varav särskilt boende	alla
Varav skälet ligger hos den enskilde	alla
Nyrapporterade kvartal 1 som har rapporterats som verkställda strax efter det att tre månader har gått (1 boende, 1 dagverksamhet; skälet ligger i båda fallen hos den enskilde)	2
Nyrapporterade kvartal 1 som sedan har avslutats utan att verkställas (1 dagverksamhet, 1 hemtjänst; skälet ligger i båda fallen hos den enskilde)	2

➤ **Bistånd enligt SoL – funktionsnedsättning samt individ- och familjeomsorg inklusive socialpsykiatri**

Stöd och service till personer med funktionsnedsättning kan inte bara ges enligt LSS utan även enligt socialtjänstlagen. Den verksamheten har som vanligt inte rapporterat några gynnande beslut som inte har kunnat verkställas inom tre månader.

Inom individ- och familjeomsorgen har öppenvårdsverksamheten, som ger stöd i situationer av våld i nära relationer, rapporterat tre beslut som visserligen har överskridit tremånadersgränsen men som alla har kunnat verkställas kort därefter. I två av fallen ligger skälet till att verkställandet har dröjt hos kommunen, i form av plats- eller personalbrist, i det tredje hos den enskilde.

Övriga verksamheter inom individ- och familjeomsorgen har inte rapporterat några ej verkställda beslut för det senaste kvartalet.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av stadsdelsdirektörens stab efter rapportering från berörda verksamheter.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen bedömer att det inte finns några jämställdhetsaspekter att ta upp i detta ärende.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden lägger redovisningen av rapporteringen till IVO för kvartal 1 år 2023 av ej verkställda gynnande beslut enligt SoL och LSS till handlingarna.

Gunilla Ekstrand
Stadsdelsdirektör
Första stadsdelsförvaltning

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Gunilla Ekstrand, Stadsdelsdirektör	2023-05-03